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UUDISED

Põltsamaa valla  
2023. aasta eelarve täitmist 
saab nüüd igaüks jälgida
Välja on töötatud IT-lahendus Põltsamaa valla eel-
arve ja eelarve täitmise visuaalseks kuvamiseks valla 
kodulehel: https://www.poltsamaa.ee/eelarve2023

Nimetatud arendus kasutab Microsoft Power BI 
lahendust. Paralleelselt on näha nii 2023. aasta eel- 
arve kui ka täitmine, kõrvuti tabelis ja graafikus. 

Jaotised on paigutatud viide kategooriasse:
•	 koondvaade 2023 (tabelis on toodud eelarve, 

eelarve täitmine, eelarve ja täitmise vahe eurodes, 
täitmise %) sisaldab koondatuna põhitegevuse tulu-
sid, põhitegevuse kulusid, investeerimistegevuse ja 
finantseerimistegevuse andmeid;

•	 näitajad (täiendav teave vallast ja eelarve kujune-
mise aluseks olevad numbrid: aegread – elanike arv, 
rahvastiku muutus, tulumaks ja maksumaksjad, in-
vesteerimistegevuse katteallikad, finantsmõõdikud;  
otselink statistikaameti töölauale);

•	 põhitegevuse tulud 2023 (tabelis on toodud eelar-
ve, eelarve täitmine, eelarve ja täitmise vahe eurodes, 
täitmise %) sisaldab antud eelarveosa detailsemat infot;

•	 põhitegevuse kulud 2023 (tabelis on toodud eel-
arve, eelarve täitmine, eelarve ja täitmise vahe eurodes, 
täitmise %) sisaldab antud eelarveosa detailsemat infot;

•	 investeerimistegevus 2023 (tabelis on toodud 
eelarve, eelarve täitmine, eelarve ja täitmise vahe eu-
rodes, täitmise %) antud eelarveosa detailsemat infot.

Andmeid uuendatakse üks kord nädalas pühapäeviti.

Tuuleparkide teemaga  
liigutakse jõudsalt edasi
Põltsamaa Vallavalitsus teatab, et valminud on Põlt-
samaa valla tuuleparkide eriplaneeringu lähteseisu-
kohad (LS) ja selle elluviimisega kaasnevate mõjude 
väljatöötamise kavatsus (VTK), mis on esimene etapp 
Põltsamaa valla eriplaneeringu koostamisel.

Sellele järgneb eriplaneeringu asukoha eelva-
lik ning järgmisena detailne lahendus konkreetse-
le asukohale. Iga planeeringu etapi juures on ka vas-
tava täpsusastmega mõjude hindamisprotseduur. LS 
ja VTK annab ülevaate eriplaneeringu koostamise 
eesmärkidest ja on suunisteks planeeringu edasisel 
koostamisel ning selle elluviimisega kaasnevate mõ-
jude hindamisel.

LS ja VTK määratleb tuuleparkide kavandami-
se eesmärgi, annab ülevaate üldistest põhimõtetest, 
millest planeerimisprotsessis ning ka planeeringu 
elluviimisel lähtuda, koondab peamised ülesanded, 
mis planeeringus lahendada tuleb, kaardistab vajali-
kud uuringud, mis tuleb planeerimisotsuste tegemi-
seks teha ning määratleb eeldatavad olulised ja asja-
kohased mõjud, mis objekti kavandamisega kaasne-
da võivad.

Eriplaneering ja selle mõjude strateegiline hindami-
ne on koostatud konsultatsiooniettevõtte Skepast&-
Puhkim OÜ ekspertide, täiendavalt kaasatud vald-
kondlike ekspertide, kohaliku omavalitsuse esindajate, 
huvitatud isikute, ametkondade ning avalikkuse koos-
töös. Mõjude hindamise raames tehtavat keskkonna-
mõju strateegilise hindamist (KSH) juhib keskkonna-
mõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seadu-
se (KeHJS) kohaselt KSH juhtekspert, kes vastutab ka 
KSH eksperdirühma pädevuse eest. Töö tellija on Põlt-
samaa Vallavalitsus. Dokumentiga on võimalik lähe-
malt tutvuda ttps://www.poltsamaa.ee/tuulepark

Vallavalitsus tänab kõiki, kes on eriplaneeringu 
koostamisel kaasa rääkinud ja panustanud!

Kaasav eelarve tähendab 
seda, et kõik Põltsamaa 
valla elanikud saavad esi-
tada oma kogukonnale 
meelepäraseid ideid, mida 
valla maksumaksja raha 
eest võiks rajada.  
Arvestada tuleb, et kaasa-
va eelarve raha saab kasu-
tada üksnes avaliku kasu-
tuse ja vaba juurdepääsu-
ga objektide jaoks. 

Esitatud ideede teostatavust 
hindab komisjon ning sõela-
le jäänud ideed liiguvad eda-
si tutvustamisele, arutamise-
le ja seejärel rahvahääletuse-
le.  2022. aastal muudeti kaa-
sava eel-
arve korda 
ning erineva-
te piirkonda-
de paremaks 
k a a s a t u s e k s 
otsustati jaga-
da kaasav eel-
arve summad 
ära piirkonda-
de kaupa, nii et 
igale piirkon-
nale on ettepanekute teosta-
miseks eraldatud 15 000 eu-
rot. Piirkondliku jaotuse alu-
seks on 2017. aastal Põltsa-
maa vallaks ühinenud Paju-
si vald, Puurmani vald, Põlt-
samaa vald ja Põltsamaa  
linn. 

Ettepanekuid sai esita-
da ajavahemikul 1.–31. märts 
2023 ning tähtaegselt laekus  
14 ettepanekut.

6. aprillil toimus kaasava eel-
arve ettepanekute hindamis-
komisjoni koosolek.

Komisjoni liikmeteks olid 
Kristi Klaos Marilin Mölder, 
Kersti Viggor, volikogu Sigrid 
Maansoo ja Evi Rohtla. Koos-
olekul hinnati esitatud ideede 
nõuetele vastavust ning teh-
ti otsus, kas ettepanek suu-
nata edasi rahvahääletuse-
le. Arutelu tulemusena otsus-
tati rahvahääletusele saata  
12 ettepanekut.

Koertepark Põltsamaal
Idee eesmärgiks on rajada Põlt-
samaa linna koerte jaoks turva-
line koht, koertepark, kus koe-
ra saab vabalt rihma otsast lah-
ti lasta. (15 000 eurot)

Mänguväljak lossihoovi
Kuulsasse kuningalossi vahva 
temaatilise mänguala rajamine. 
(15 000 eurot)

Felixhalli jõusaal
Eesmärgik kaasajastada  
Felixhalli jõusaali inventari.  
(6012 eurot)

Sõprusepargi istumiskohad
Loome parki tingimused, vaba 
aega veetmiseks, ajalooga tut-
vumiseks ning niisama looduses 
puhkamiseks. (10 810,40 eurot)

Põltsamaa 
parandustöökoda
Plaanitakse luua Põltsamaa-
le Kesk tänav 2 asuvasse hoo-
nesse kogukondlik parandus-
töökoda koos vajalike töö-
vahenditega, mida inime-
sed saavad vajadusel kasutada.  
(12 172,96 eurot)

Lustivere avalik rannaala
Luua kohalikele elanikele pare-
mad ujumistingimused olemas-
oleva asemele. (15 000 eurot)

Kalana laste mänguväljak
Kalana külla laste mänguvälja-
ku paigaldamine. (14 500 eurot)

Pajusi rahvamaja välilava
Pajusi mõisa peahoone vare-
metes oleva tiiva vundamendile 
suvisteks etendusteks, kohviku 
pidamiseks terrassi ning välila-
va rajamine. (15 000 eurot)

Tapiku laste mänguväljak ja 
kuur-aiamajakesed
Küla puidust mänguväljak:  
piraadilaev koos ronimissein-
te, ronimisvõrgu ja liumäe-
ga. Grilli- ja lõkkepuude jaoks  
2 kuur-aiamajakest. (5280 eurot)

Mudajooks ja 
Kakao Pajusi külas
Üritus toimuks Pajusi kü-
las ABF-i saekaatri õuel Põlt-

samaa jõe poolsel muruplatsil  
kohe pärast Pajusi Mudajooksu 
(15.07.2023). (2350 eurot)

Pikknurme küla-
platsi rajamine
Rajada Pikknurme külla multi-
funktsionaalne külaplats, mis 
oleks elanikele kooskäimise  
kohaks ja ühiste tegevuste pai-
gaks. (14 726 eurot)

Puurmani mõisapargi  
uuendamine
Taastame tormituulte poolt 
hävinud Puurmani mõisapargi.  
(15 000 eurot)

Põltsamaa valla kaasava eel-
arve rahvahääletus toimub  
10.–30. aprill 2023. Hääletus  
algab 10. aprillil kell 10 ja lõppeb 
30. aprillil kell 18.

Hääletusel saab osaleda iga 
vähemalt 16-aastane isik, kelle 
elukoht on Eesti rahvastikure-
gistri andmetel hääletuse välja-
kuulutamise kuupäeva seisuga 
Põltsamaa vallas.

Iga hääletusel osalev isik 

saab hääletada  kuni kolme 
ettepaneku poolt.

Neile, kel puudub võima-
lus elektrooniliselt hääletada, 
pakutakse võimalust hääleta-
da paberil. Paberkandjal saab 
oma hääle anda Põltsamaa valla 
raamatukogudes.  

Rohkem teavet: www.poltsa-
maa.ee/kaasav-eelarve-2023 

Aastal 2022 said kaasavast eelarvest rahastuse:
Suvekohvik PAPAYA Põltsamaale. Kogumaksumus 15 000 €. 
Puurmani aleviku avaliku ruumi pingid ja prügikastid. Kogumaksu-
mus 15 000 €. 
Põltsamaa Esku kergliiklustee äärde ja Esku koolimaja õue istepinki-
de paigaldamine. Kogumaksumus 8300 €. 
Lustivere kultuurimaja vabaõhulava tantsupõranda ehitamine.  
Kogumaksumus  9000 €. 
Varikatusega lauad ja grillimisvõimalus Tapiku külaplatsil.  
Kogumaksumus 3400 €. 
Pisisaare discgolfi rada. Kogumaksumus 4000 €. 
Pajusi mõisapargi puistu uuendamine. Kogumaksumus 2500 €. 
Pajusi mõisapargi jalgteede hooldustööd. Kogumaksumus 5700 €.

Põltsamaa valla tänavuse kaasava 
eelarve valikus on tosin vinget ideedeelarve valikus on tosin vinget ideed

Varasemalt on ära tehtud:
2019 Tehiskattega välikorv-
palliväljaku rajamine Põltsa-
maale 20 000 €

2020 Vaateplatvorm lossitor-
ni tippu 55 000 €

2021 Põltsamaa lossi valli-
kraavide taastamine 21 480 €

2021 Vabaõhu õppe- ja puh-
keala Põltsamaa ühisgümna-
siumis 8897,60 €
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Põltsamaa Vallavalitsus teatab Pärna tn 3  
ja lähiala detailplaneeringu vastuvõtmisest 
ja avaliku väljapaneku korraldamisest 

Vastavalt planeerimisseaduse § 135 lõikele 6 
teatame, et Põltsamaa Vallavalitsus on 27.03.2023 
korraldusega nr 2-3/2023/63 vastu võtnud Pärna 
tn 3 ja lähiala detailplaneeringu. Detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 17.04.2023 – 01.05.2023 
Põltsamaa vallavalitsuses (Lossi 9, Põltsamaa), 
Põltsamaa raamatukogus (Veski 3, Põltsamaa) ja 
Põltsamaa valla kodulehel www.poltsamaa.ee.

Avaliku väljapaneku ajal on õigus esitada detail-
planeeringu kohta  ettepanekuid, mis palume esi-
tada kirjalikult hiljemalt 01.05.2023 aadressile in-
fo@poltsamaa.ee või saata postiga Lossi 9, 48104 
Põltsamaa.

Detailplaneeringu ala hõlmab Põltsamaa lin-
nas Pärna tn 3 kinnistut ning kolme transpordi-
maa kinnistu osa. Planeeringualal paikneb Põltsa-
maa vallale kuuluv lasteaed ühes mänguväljaku ra-
jatistega, mis seoses uue lasteaia ehitamisega jää-
vad kasutusest välja. Planeeringuala kogusuurus 
on ligikaudu ca 0,97 ha. Planeeringuga määratak-
se maakasutus, hoonestusalad, ehitusõigus, juur-
depääs avaliku kasutusega tänavalt, liikluskorral-
dus, tehnovõrkude asukohad ja servituutide sead-
mise vajadus.

Planeeringu koostamise eesmärgiks on kahe 
neljakorruselise kortermaja ja selle juurde kuuluva 
taristu planeerimine. Planeering ei muuda Põltsa-
maa Linnavolikogu 19. oktoobri 1998 määrusega nr 
41 kehtestatud Põltsamaa linna üldplaneeringut, 
sest planeeritavas piirkonnas on maakasutamise 
juhtotstarve elamumaa. Planeeringuga kavanda-
tav tegevus ei too kaasa olulisi keskkonnamõjusid.

Täiendavat infot planeeringu kohta saab Põlt-
samaa Vallavalitsuse planeeringuspetsialistilt, tel 
5309 6850; e-post: mait.rei@poltsamaa.ee.

Detailplaneeringu vastuvõtmise otsusega saab 
tutvuda: dokumendihaldussüsteemis DELTA, mil-
le viite leiab Põltsamaa valla kodulehelt.

Põltsamaa Vallavalitsus teavitab Tartu 
mnt 15 maaüksuse detailplaneeringu vas-
tuvõtmisest ja avalikust väljapanekust

Vastavalt planeerimisseaduse § 135 lõikele 6 tea-
tame, et Põltsamaa Vallavalitsus on 27.03.2023 kor-
raldusega nr 2-3/2023/64 vastu võtnud Tartu mnt 
15 maaüksuse detailplaneeringu. Detailplaneerin-
gu avalik väljapanek toimub 17.04.2023 – 01.05.2023 
Põltsamaa vallavalitsuses (Lossi 9, Põltsamaa), Põlt-
samaa raamatukogus (Veski 3, Põltsamaa) ja Põlt-
samaa valla kodulehel www.poltsamaa.ee. Avaliku 
väljapaneku ajal  on õigus esitada detailplaneeringu 
kohta  ettepanekuid, mis palume esitada kirjalikult 
hiljemalt 01.05.2023 aadressile info@poltsamaa.ee 
või saata postiga Lossi 9, 48104 Põltsamaa.

Detailplaneeringu ala hõlmab Põltsamaa lin-
nas Tartu mnt 15 kinnistut, kus kruntideks jaota-
misel on planeeritud moodustada kaheksa elamu-
maa krunti ja üks transpordimaa krunt. Planeerin-
guala suurus on 23 893 m². Tartu mnt 15 maaük-
suse maakasutuse sihtotstarve on 100% maatulun-
dusmaa, kus olemasolev hoonestus puudub. Detail-
planeeringu koostamise eesmärgiks on maaüksuse 
kruntideks jaotamine, ehitusõiguse määramine ük-
sikelamute ja elamu abihoonete rajamiseks. Lisaks 
lahendatakse planeeringuala heakorrastus, haljas-
tus, juurdepääsuteed, parkimine ja tehnovõrkude-
ga varustamine.

Detailplaneering ei muuda kehtivat Põltsamaa 
linna üldplaneeringut ega ole vastuolus koosta-
tava Põltsamaa valla üldplaneeringuga. Planee-
ringuga kavandatav tegevus ei too kaasa olulisi 
keskkonnamõjusid.

Täiendavat infot planeeringu kohta saab Põlt-
samaa Vallavalitsuse planeeringuspetsialistilt, tel 
5309 6850; e-post: mait.rei@poltsamaa.ee.

Detailplaneeringu vastuvõtmise otsusega saab 
tutvuda siin: dokumendihaldussüsteemis DELTA, 
mille viite leiab Põltsamaa valla kodulehelt.

Ürgne kutse meist enestes ehk mälestusi heakorrakuust
Kevadeti tärkab paljudes 
maalastes ürgne kutse, mis  
vist omane vaid inimkonnale –  
süüdata tuld. Seda ka 
põltsamaalastes. Loomulik 
ja ilmselt hingele vajalik. 
Fredjussilikult lõkkesse vahtida 
ja molutada, grillida või lihtsalt 
tsillida ja tulle vahtida. Kevadeti 
aga tärkab paljudes veel teinegi 
loomus, mis aga nii tore enam 
ei ole. Lõkkes kipume põletama 
lisaks puidule ka muid jäätmeid. 
Jäätmete põletamine on aga 
keelatud! 

Puulehed, kõdunevad taimejäänused jms 
on biojäätmed. Jäätmeseaduse § 51 määrat-
leb täpselt: Biojäätmed on järgmised biola-
gunevad jäätmed: aia- ja haljastujäätmed. 

Lõkke tegemist aga see asjaolu ei ta-
kista, see käib tuleohutuse seaduse alu-
sel arvestades tuleohutusnõudeid:

• küttekoldevälise tule tegemise ja 
grillimise koha ümbrus peab olema pu-
hastatud selliselt, et oleks takistatud  
tule levik,

• küttekoldevälise tule tegemisel ja 
grillimisel tuleb arvestada ümbruse ja  
ilmastikutingimuste mõju tuletegemise 
ohutusele,

• küttekoldevälise tule tegemise juu-
res peab olema piisaval hulgal esma-

seid tulekustutusvahendeid või muid tu-
le kustutamiseks kasutatavaid vahen-
deid, arvestades ohustatud ehitisi või 
looduskeskkonda,

• lõkke tegemisel ja grillseadme kasu-
tamisel tuleb tagada pidev järelevalve. 
Pärast lõkke tegemist või grillseadme ka-
sutamist tuleb põlemisjäägid lasta täieli-
kult ära põleda, summutada või kustuta-
da need veega.

Lisatingimusena on metsa- ja muu tai-
mestikuga kaetud alal kuluheina ja roos-
tiku põletamine aasta ringi keelatud.

Alates 09.07.2021 on kehtestatud lõk-
ke tegemisele ja grillimiskohale erinõu-
ded nagu:

• Lõkkekoha valikul arvestab tule tegi-
ja tuleohutust mõjutavaid tegureid, eel-
kõige lõkkekoha kaugust mis tahes hoo-
nest ja põlevmaterjalist, pinnase kuivust, 
tuleohtu metsale ja taimestikule, tuule 
suunda ja tugevust ning tulekustutusva-
hendite kasutamise võimalikkust. 

• Lõkkekoht peab asuma hoonest ja 
muust põlevmaterjalist vähemalt kahek-
sa meetri kaugusel.

• Lõkke tegemiseks tohib lõkkekohas 
kasutada üksnes looduslikku töötlema-
ta puitu.

Selliselt ei oma heakorrakuu koos va-
rasemalt lubatud okste põletamisega 
enam mingit ideed. Heakord on loomu-
likult meil tagatud aasta ringi!

Lõket võib ikka teha, kuid arvestades 
nõudeid.

Edaspidi (uuest veoperioodist alates 

01.06.2023) saab biolagunevaid haljastu-
jäätmeid ära anda korraldatud jäätmeveo 
raames ja vastavalt lepingule.

Sel kevadel aga korraldab vallavalitsus 
Põltsamaa linnas kokkuriisutud puuleh-
tede ja kuluheina äraveo (nagu varase-
matel aastatel)  8. mail 2023. 

Lehed ja kuluhein tuleb esmaspäe-
va hommikuks koguda kottidesse ja pan-
na kotid üheselt mõistetavasse koh-
ta tänavamaale haljasalale. Palume muid 
jäätmeid (ka puuoksi) kottidesse mitte  
panna!

Haljastusjäätmeid saab anda ära 
tasuta.

NB! Põltsamaa Haldus pakub 
inimestele võimaluse vabaneda 
aiatööde käigus tekkinud vilja-
puude ja -põõsaste okstest.

Need, kel on oma transport, või-
vad oksad ladustada Põltsamaa 
Halduse ladustamisplatsidele, 
mis asuvad Kuperjanovi tänaval 
veepuhastusjaama juures või 
Kuningamäel lumelauanõlva 
parkla kõrval. Palume sinna la-
dustada vaid puude ja põõsaste 
oksi, muid jäätmeid sinna ladus-
tada ei tohi!

VALLAVALITSUSE ISTUNGID
3. aprillil toimunud istungilt

1. Eraldati Põltsamaa valla 2023. aasta 
eelarve reservfondist 6000 eurot Marten 
Liivi toetamiseks silmapaistvate sportlike 
tulemuste eest Euroopa 2023. aasta kii-
ruisutamise meistrivõistlustel.

 2. Kinnitada hanke „Põltsamaa lossi-
hoovi haljastustööd“ tulemused ja tunnis-
tada edukaks Topiarius OÜ  esitatud pak-
kumus käibemaksuga maksumusega 89 
933,63 eurot kui madalaima maksumuse-
ga pakkumus.

3. Otsustati tunnistada kehtetuks Põlt-
samaa Vallavalitsuse 15.04.2019 määrus nr 
3 „Puudega isiku eluruumi kohandamise 
kulude hüvitamise kord“, kuna puuetega 
inimeste eluruumide kohandamise toe-
tamise regulatsioon on üle viidud Põltsa-
maa Vallavolikogu 18.08.2022 määrusega 
nr 16 kehtestatud „Sotsiaalhoolekandeli-

se abi andmise kord“ uude redaktsiooni.
4. Kiideti heaks volikogu määruse eel-

nõu „Põltsamaa valla 2023. aasta 1. lisaeel-
arve“ ja suunati volikogule arutamisele.

17. aprillil toimunud istungilt
1. Otsustati maksta sotsiaaltoetust 

puudega isiku eluruumi kohandamiseks.
2. Kinnitati Põltsamaa Kultuurikes-

kuse direktori ametikohale Gerda Kulli- 
Kordemets, kes alustab Põltsamaal tööd 
14.08.2023.

3. Kinnitati korteriühistute toetuse 
taotluste läbivaatamise ja hindamise ko-
misjoni uus koosseis. Komisjoni kuuluvad   
komisjoni esimees ehitusspetsialist ning 
liikmed majandusosakonna juhataja, maa- 
ja keskkonnaspetsialist, taristuspetsialist ja 
arendusspetsialist.

4. Otsustati korraldada digitaalne 

enampakkumine tasulise hoonestusõigu-
se seadmiseks Põltsamaa vallale kuuluva-
le Põltsamaa linnas Viljandi mnt 3 asuva-
le hoonestatud kinnistule. Pakkumise ob-
jektiks on hoonestusõiguse omandamis-
õiguse aastatasu, alghinnaga 2000 eurot 
aastas Hoonestusõiguse võib seada kuni 
49 aastaks. Hoonestaja on kohustatud 5 
aasta jooksul hoone renoveerima ja ehi-
tama sinna minimaalselt 4 või enama kor-
teriga elamu. Kinnitati ka hoonestusõigu-
se enampakkumise hindamiskriteeriumid 
ja hoonestusõiguse seadmise tingimused.

Nende ja teiste vallavalitsuse korraldus-
te ja otsustega on võimalik tutvuda Põlt-
samaa valla dokumendiregistrist, millele 
leiab viite veebilehelt www.poltsamaa.ee

VALLAVOLIKOGU ISTUNG

Põltsamaa Vallavolikogu II koosseisu 20. istung toimus 20. aprillil 2023
Istung toimus Puurmani Mõisakoolis.
Istungil osales 20 volikogu liiget, puu-
dus üks.
Istungi päevakorras oli 8 punkti.

1. Põltsamaa Vallavalitsust volitati  
lahendama sotsiaalhoolekande seaduses 
sätestatud kohaliku omavalitsuse üksuse 
ülesandeid.

2. Võeti vastu Põltsamaa valla 2023. 
aasta 1. lisaeelarve.

3. Rahandusosakonna juhataja Anne-
li Pajur andis ülevaate Põltsamaa val-
la 2023. aasta eelarve 1. kvartali täitmi-
se kohta.

4. Volikogu kultuuri- ja spordiko-
misjoni esimeheks valiti tagasi Indrek 
Eensalu, komisjoni aseesimeheks va-

liti Janne Karu. Kinnitati kultuuri- ja 
spordikomisjon järgmises koosseisus: 
esimees Indrek Eensalu, aseesimees  
Janne Karu, liikmed Sven Rümmel, Raik  
Matekainen, Triin Kodusaar, Kersti Pook,  
Inge Rosenberg, Enno Paatsi, Terje Kiipus,  
Rutt Tänav.

5. Muudeti vallavolikogu majandusko-
misjoni koosseisu: komisjonist koossei-
sust arvati välja Peeter Peussa, komisjoni  
uueks liikmeks kinnitati Silver Aug.

6. Muudeti volikogu kogukonnako-
misjoni koosseisu: komisjoni koosseisust  
arvati välja Sirle Koorts ja Indrek Laine-
mäe, komisjoni uuteks liikmeteks kinni-
tati Jana Kuusk ja Elve Žukovitš.

7. Kuulati vallavanema ja abivalla-

vanema vastust Taimi Lutsari Paju-
si ÜVK rekonstrueerimist puudutavale 
arupärimisele.

8. Kuulati ära vallavanem Karro Küla-
nurme ülevaade vallavalitsuse tegevuse 
kohta.

Istung ülekannet saab järele vaadata 
Põltsamaa valla veebilehel.

Järgmine vallavolikogu istung toimub 
18. mail.

Kõigi Põltsamaa Vallavolikogu otsuste, 
määruste ja protokollidega on võimalik 
tutvuda Põltsamaa valla veebilehel www.
poltsamaa.ee asuvas dokumendiregist-
ris. Vallavolikogu määrused avaldatakse 
ka elektroonses Riigi Teatajas www.riigi-
teataja.ee

DETAILPLANEERINGUD
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Kuningamäe mäe ehitamisest  
ja kompleksi arendusest
Alates 2023.aasta algusest korraldab 
Kuningamäe puhkeala suusamäe 
ehitamist ja kogu kompleksi halda-
mist ja arendamist Põltsamaa Valla-
vara OÜ.

Põltsamaa vallavolikogu käesole-
va aasta jaanuarikuu otsusega on an-
tud ettevõtte omandisse komplek-
siga seotud kinnistud (Mäenõlva ja 
Kuningamäe puhkeala) ning samuti 
varem SA Põltsamaa Sport all olnud 
igapäevane kompleksi haldamine.

Mäe ehitamine ja materjalide 
vastuvõtmine?

Põltsamaa vallavalitsus lõpetas 
Põltsamaa Greid OÜ-ga 02.11.2020 
sõlmitud 5-aastase lepingu Kunin-
gamäe puhkeala suusamäe ala täit-
miseks püsijäätmetega enne täht-
aegselt, s.o. 31.12.2022, kuna mater-
jalimahud olid vastavalt kehtivale 
detailplaneeringule ja vertikaalpla-
neeringule täidetud. 

Täna Kuningamäe mäe ehituseks 
on olemas kehtiv ehitusluba ning 
selle raames võetakse vastu ma-
terjali, mis on sobilik tõstuki alus-
te, nõlvade ja obstaaklite (hüppeka-
te) ehituseks. 

Selliseks materjaliks on nt  
kivid, betoon, kruus ning mineraal-
ne pinnas. 

Hinnad on leitavad kuningamagi.
ee kodulehelt 

Arendustegevused
Kompleksi edasiseks arendamiseks, 
sh erinevate nõlvade, olme- ja tee-
nindushoone, lasketiiru ning tu-
gitaristu ehitamiseks on alustatud 
uue detailplaneeringu algatamise-
ga. Koostatud keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise eelhinnang, mis 
on vajalik planeeringu üle otsus-
tamiseks ning millele on tänaseks 
ametkonnad andnud ka omapoolsed 
seisukohad.

Kuningamäe kompleksi on aren-
datud üle 20 aasta ning viimasel viiel 
aastal on läbi erinevate projektide 
sinna investeeritud üle 400 000 euro.  
Tegemist on olnud peamiselt kul-
tuuriministeeriumi poolt toetatud 
Regionaalsete tervisespordikeskus-
te väljaarendamise meetmega, mille 
lõppenud 4 aastane rahastusperiood 
jätkub ka aastateks 2023–2026.

Suusahooaeg Kuningamäel  
oli tegus, kuid keeruline
Suusahooaja avas 20. novembril ootamatu lumesadu. Kõik rajapõhjad said 
sisse sõidetud, esimesed suusatajad olid rajal  22. novembril. Nii vara-
kult ei ole saanud Kuningamäele loodusliku lumega radu teha, see an-
dis lootust pikaks suusahooajaks. Nagu meie kliimas ikka ette tuleb, siis 
see hooaeg oli üks keeruliseimatest. Kõigele vaatamata kestis hooaeg  
7. aprillini, see on neli kuud ja mõned nädalad peale.

Suusahooaja pikkus Kuningamäe radadel sõltub kunstlume olemas-
olust. See talv näitas eriti, et kunstlund on vaja. Looduslikku lund just-
kui sadas, aga kui lumi tuli maha kahe päevaga, siis võis see sulada lausa 
ühe päevaga ka sulada. Oleme tootnud kunstlund rajale seitsmel hooajal,  
viimasel kolmel hooajal oleme teinud ka ülesuve hoitavat lund. Kunst-
lume tootmiseks on vajalikud kolm komponenti: elekter, vesi ja külm, 
loomulikult tuleb siia nimekirja lisada ka eelarve ehk raha. Kui üks neist 
puudub, siis kunstlund toota ei saa. Möödunud hooajal hakkas keerukus 
paistma juba varakult. Esmalt kerkis kordades elektri hind, mis küll aasta 
lõpuks stabiliseerus, aga töö tuli veidike ümber korraldada, et leida kõi-
ge optimaalsem variant lume tootmiseks. Pikka ja kuiva sügist oli küll hea 
nautida, aga oktoobri lõpus oli selge, et sellel hooajal hakkab meid kum-
mitama veepuudus, kolme meetri sügavuses tiigis oli novembris vett vae-
valt meetri jagu. Esimene ja pikim külmaperiood saabus detsembri algul, 
mil saime lund toota ainult ühe ööpäeva ja tiik oligi kuiv. Saime suusara-
jale mõnesaja meetrise lõigu lund ning selle hooaja päästjaks oli ülesu-
ve hoitud lumi. Kui jaanuaris veeseis tänusuladele ja vihmale taastus, siis 
edasi oli puudus juba pikast ja stabiilsest külmast.

Murdmaaraja suutsime sõidukorras hoida, kahjuks sellel hooajal lume-
laua õpperada ei õnnestunudki teha. Me ei suutnud loodust ja ilma üle 
kavaldada ning lumi jäi nõlvale tootmata. Põhjus ikka sama –  alguses vee-
puudus ja hiljem polnud pikka külma perioodi (nõlva katmiseks läheb va-
ja 5–7 ööpäeva ja stabiilset külma rohkem kui miinus 5 kraadi). Ainult loo-
dusliku lumega nõlva ei ole kahjuks võimalik kasutada ja seda ei saa ka 
hooldada.

Olenemata mõningatest tehnilistest puudujääkidest ja ilma vingerpus-
sidest sai Kuningamäel siiski suusatada ja kelgutada. Korraldati 10 eriil-
melist võistlust ja nauditi talviseid olusid. Et rajad oleksid olemas ja au-
hinnalauad võistlustel kaetud, tuleb tänada ja teha suur kummardus meie 
toetajatele ja koostööpartneritele:

Temeter OÜ, Kaeveprofid OÜ, Põltsamaa vald, Avovil OÜ, Eesti Pagar, Paju 
Talu OÜ, Koka Tare , Vali Press OÜ, Flexoil OÜ, Lemmik Lilleäri, Technical 
Work OÜ, Pizzakiosk Põltsamaa, Pizzakiosk Jõgeva, Jaan Langebraun, 
Hanna-Brita Kaasik, Erkki Keldo, Jõgevamaa spordiliit Kalju, Põltsamaa 
Sport SA, Jõgevamaa Spordiveteranide klubi, Puit-Profiil OÜ, Moreen OÜ, 
Kultuurkapital. 

Aitäh kõigile rajakülastajatele ja suusatajatele! Tore on näha rajal liikumas 
rõõmsaid spordisõpru! Nüüd on aeg tegeleda suviste aladega ning koh-
tume suusarajal loodetavasti juba novembris.

Indrek Eensalu

PILTUUDIS
Põltsamaa Haldus ja valla-
valitsus tegid aprillikuu al-
guses koostöös Luua met-
sanduskooli õpilastega 
Sõpruse pargis hooldus-
raiet. Abiks olid ka aed-
nik Taivo Paeveer Green- 
Moto OÜ-st ja pargi hing 
ja valvur Tiit Kulu. Töö 
eesmärgiks oli eemal-
dada kuivanud oksad ja  
kujundada puude võra-
sid nii, et suviseks Sõp-
ruse pargi juubeliks saaks 
park ilusama mulje. Juu-
bilar, kes peagi oma poo-
lesajandat sünnipäeva  
tähistab, sai hulga noorus-
likumaks ja kenamaks.

Põltsamaa vald on sõlminud lepingud 
linna rohetaristu rikastamiseks
Põltsamaa linn muutub veelgi rohelisemaks ning korraldatud hangete  
tulemusel on tööde tegemiseks sõlmitud kolm erinevat  lepingut.

Põltsamaa linna alleede taastamistööde raames rajatakse ca 5,6 km pik-
kuses transiitteede alleesid. Puid istutatakse Viljandi mnt, Pajusi mnt, Tar-
tu mnt, Jõgeva mnt, Kuperjanovi tänava lõikudele ja Lille tn koolimaja ette. 
Istutab  POP & Haljastus OÜ, tööde maksumuseks on 173 651 eurot.

Haljastustöid tehakse ka Põltsamaa linna suure ringi ja Kuperjanovi  
tänava piirkonnas, kus töövõtjaks on  Roheline Emotsioon OÜ ja lepingu 
maksumus 33 705 eurot, samuti lossihoovi osas, kus töövõtjaks Topiarius 
OÜ ja lepingu maksumuseks 89 933 eurot.

Sõlmitud lepingute rahastusest moodustab 85% Euroopa Majandus-
piirkonna toetusmeetme toetus, millesse panustavad Norra, Island ja 
Liechtenstein.

 

Lõppenud toetusperioodil, aastatel 2019–2022, on tehtud: 
• elektri ja valgustusega seotud töid, sh vahetati energiakulukad valgustid  
LEDide vastu ning paigaldati juurde 40 valgustit, lisaks mäe õppenõlvale 
mäespordiks vajalikud prožektorid;
• ehitati välja pumbajaam kunstlume tegemiseks;
• rajati kunstlume tegemise plats,
• asfalteeriti osa terviserajast (1 km) suviseks rulluisutamiseks ning –suusa-
tamiseks, samuti muuks kasutuseks;
• ehitati välja mäelauasõidu ja mäesuusa õppenõlv: tehti pinnasetööd, elekt-
ritööd, paigaldati tõstuk;
• soetati UTV, turbiinlumekahur ja uus rajamasin.

Läbi erinevate koostööpartnerite ja vabatahtliku töö:
• rajati välijõusaal;
• 7 korviga foot-golfi rada/-väljak;
• maastikuratta õpperada.

Uueks toetusperioodiks, aastateks 2023–2026, planeeritud tegevused:
• mäenõlvade ehituseks maaparanduskraavi truubi ehitamine ja veevõtukoha 
laiendamine;
• elektrivõimsuse suurendamine;
• mäenõlvade väljaehitamine (projekteerimine, materjali laialiajamine,  
veetrassid kunstlume tegemiseks jm);
• radade (discgolfi-, maastikuratta-, rulli- ja pumptrackiradade) edasiarendus;
• taristu väljaehitamine, sh teed, parkla, viidad, tehnosüsteemid;
• jõulinnaku ja mänguväljaku ehitus;
• turbiinkahuri soetamine;
• mäetõstuki paigalduse ettevalmistustööd;
• terviseradade ja mäenõlvade valgustuse laiendamine;
• mäenõlvade hooldamiseks saani soetamine;
• olme- ja teenindushoone rajamine koos parklate, juurdepääsudega (vajalik 
leida muid toetusmeetmeid ja lisarahastust).
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Hinnakiri kehtib alates 01.06.2023. Hinnad sisaldavad käibemaksu. 
 

Jäätmeliik Mahuti tüüp Graafikujärgne 
tühjendus 

Lisa tühjendus Tühisõit Konteineri rent 
(kuu) 

Konteineri 
müük 

Segaolmejäätmed 

Jäätmekott kuni 150L 2,67   4,01   2,49   - - 
80L konteiner 1,43   2,14   1,43   1,75   50,40   
140L konteiner 2,49   3,74   2,49   1,75   50,40   
240L konteiner 4,28   6,42   4,28   2,10   66,00   
370L konteiner 6,59   9,89   6,59   2,60   135,00   
600L konteiner 10,69   16,04   10,69   - - 
660L konteiner 11,76   17,64   11,76   3,85   240,00   

770L konteiner 13,72   20,58   13,72   4,25   245,00   
800L konteiner 14,26   21,38   14,26   - - 
1100L konteiner 19,60   29,40   19,60   5,70   270,00   
1500L konteiner 26,73   40,10   26,73   21,60   1 800,00   
2500L konteiner 44,55   66,83   44,55   21,60   1 800,00   
4500L konteiner 80,19   120,29   80,19   26,40   2 160,00   
800L süvamahuti1 14,26   21,38   14,26   31,06   - 
1300L süvamahuti1 23,17   34,75   23,17   38,45   - 
3000L süvamahuti1 53,46   80,19   53,46   44,80   - 
5000L süvamahuti1 89,10   133,65   89,10   53,48   - 

Biolagunevad köögi- ja 
sööklajäätmed 

80L konteiner 0,00   1,43   1,43   1,75   50,40   
140L konteiner 0,00   2,49   2,49   1,75   50,40   
240L konteiner 0,00   4,28   4,28   2,10   66,00   
800L süvamahuti1 0,00   14,26   14,26   31,06   - 
1300L süvamahuti1 0,00   23,17   23,17   38,45   - 

Paber ja kartong 

80L konteiner 0,00   1,43   1,43   1,75   50,40   
140L konteiner 0,00   2,49   2,49   1,75   50,40   
240L konteiner 0,00   4,28   4,28   2,10   66,00   
370L konteiner 0,00   6,59   6,59   2,60   135,00   
660L konteiner 0,00   11,76   11,76   3,85   240,00   
770L konteiner 0,00   13,72   13,72   4,25   245,00   
1300L süvamahuti1 0,00   23,17   23,17   38,45   - 
3000L süvamahuti1 0,00   53,46   53,46   44,80   - 
5000L süvamahuti1 0,00   89,10   89,10   53,48   - 

Segapakendid 

Jäätmekott kuni 150L2 0,00   2,67   2,49   - - 
80L konteiner 0,00   1,43   1,43   1,75   50,40   
140L konteiner 0,00   2,49   2,49   1,75   50,40   
240L konteiner 0,00   4,28   4,28   2,10   66,00   

370L konteiner 0,00   6,59   6,59   2,60   135,00   
660L konteiner 0,00   11,76   11,76   3,85   240,00   
770L konteiner 0,00   13,72   13,72   4,25   245,00   
1300L süvamahuti1 0,00   23,17   23,17   38,45   - 
3000L süvamahuti1 0,00   53,46   53,46   44,80   - 

Klaaspakendid 240L konteiner 0,00   4,28   4,28   2,10   66,00   
Aia- ja haljastujäätmed Jäätmekott kuni 150L 0,00   - 2,49   - - 
Suurjäätmed m3 3,56   - 2,49   - - 
Tekstiilijäätmed m3 3,56   - 2,49   - - 

1 Hinnakirjas on ära toodud Classic süvamahutite laenutuse hind. Laenutamise hind võib muutuda vastavalt mahuti katte ja sisu valikule. 
Süvamahutite laenutamise ja müügi hinna ning paigalduse kohta saab infot e-aadressilt info@ragnsells.ee 
2 Jäätmekott peab olema läbipaistev ja biolagunev. Ühe koti täiskaal kuni 10 kg.  
 
 
 

Uus jäätmehoolduseeskiri: toidujäätmed tuleb segaolmejäätmetest lahus hoida
Põltsamaa valla ela-
nikud saavad edaspi-
di jäätmeveo raames 
üle anda 8 jäätmeliiki, 
neist 4 on tasuta, 4 on 
tasu eest ning osade 
jäätmeliikide üleandmi-
ne jäätmevedajale on 
vabatahtlik. 

Vallas algab uus korral-
datud jäätmeveo periood 
01.06.2023.a. Nüüd on  
paras aeg tutvuda jäätmete  
kogumise uute nõuetega ja 
valla elanikel alustada ette-
valmistuste tegemisega va-
jalike kogumivahendite suu-
ruse ja paigalduskoha välja 
valimiseks. 

Uue korraldatud jäätme-
veo hanke võitis AS Ragn- 
Sells, mis tähendab seda, 
et jäätmete vedaja vahetub. 
Jäätmevedaja edastab mai-
kuu jooksul kõikidele val-
la jäätmevaldajatele e-pos-
ti või posti teel info jäätme-
veo muutunud tingimustest 
ja võimalustest. 

Alljärgnevalt anname üle-
vaate uutest nõuetest, mil-
lega valla igal elanikul ja ju-
riidilisel isikul tuleb edaspi-
di arvestada. Jäätmete liigiti 
kogumine on vajalik tegevus.  
See aitab suunata meil jäät-
meid uuesti materjalina ring-
lusesse ning selle eesmärgiks 
on vähendada segaolmejäät-
mete tekkemahtu. 

Korraldatud jäätmeveo-
ga on edaspidi hõlmatud  
8 jäätmeliiki:
•	 biolagunevad köö-
gi- ja sööklajäätmed ehk 
toidujäätmed
•	 biolagunevad aia- ja 
haljastujäätmed
•	 segapakend
•	 klaaspakend
•	 paberi- ja kartongijäätmed
•	 suurjäätmed,
•	 segaolmejäätmed
•	 rõiva- ja tekstiilijäätmed.

Kõiki neid jäätmeid tuleb tek-
kekohal liigiti koguda, erisu-
sed hakkavad kehtima nende 
üleandmise tingimustes jäät-
mevedajale. Juhendid jäät-
mete liigiti kogumise reegli-
te ja võimaluste osas, samuti 
biolagunevate jäätmete kom-
postimise tingimused, aval-
datakse valla kodulehel. 

Köögi- ja sööklajäätme-
te ehk toidujäätmete liigiti 
kogumise mahu ja kvalitee-
di tõstmine on riiklik priori-
teet, sest väga suur hulk toi-
dujäätmeid pannakse täna 
segaolmejäätmete mahutisse 
ja need jäätmed ei jõua enam 
materjalina ringlusesse. Toi-
dujäätmete liigiti kogumi-
ne on kohustuslik kõikidele 
jäätmevaldajatele (elanikud,  
ettevõtted, asutused). Eri-
sused on toidujäätmete üle-
andmise võimaluse osas: 

•	 ettevõtted ja asutused, 
kus ei teki toidujäätmeid, 
puudub jäätmete üleandmi-
se kohustus. 

•	 kui jäätmevaldaja soo-
vib toidujäätmed enda kin-
nistul kompostida, siis on see 
võimalus olemas. Jäätme-
te kompostija ei pea toidu-
jäätmeid jäätmevedajale üle 
andma.

Toidujäätmeid tuleb jäät-
mevedajale üle anda kogu-
mismahutiga ja nende üle-
andmine on tasuta.

Jäätmete kompostimine 
on eelistatud tegevus, see ai-
tab vähendada jäätmeveokite 
liiklemist meie teedel ja või-
maldab elanikel valmistada 
endale head kompostmulda. 
Kompostimiseks peab kasu-
tama kompostrit, hajaasus-
tuses on lubatud kasutada ka 
aunkompostimist.

Kompostriks sobib nii 
poest ostetav spetsiaalne 
komposter, kuid võib ka ise 
valmistada sobiva komposti-
miskasti. Oluline on, et kom-
postimiskast on suletud ja 
selles on võimalik komposti-
mist läbi viia.  

Millistel kinnistutel  
tohib toidujäätmeid  
tekkekohal kompostida? 
Kompostimist võib kasuta-
da kõikidel kinnistutel, kuid 
kompostimisel peab järgima 
kindlaid nõudeid. Kompos-
timise tegevus ei tohi teki-
ta häiringuid (näriliste levik, 
lõhn) ega asuda naaberkin-
nistule lähemal kui 2 meet-
rit, samuti asuda puurkaevu 
hooldusalas.

Kui on soov kasutada kor-
raga nii jäätmete üleandmist 
kui kompostimise lahendust 
(nt talveperioodil),  siis see 
on samuti võimalik – sellisest 
soovist tuleb jäätmevedajat 
teavitada.  

Toidujäätmete eraldi ko-
gumisse tuleb tõsiselt suh-
tuda, sest juhul kui jäätmeve-
daja tuvastab toidujäätmeid 
muude jäätmeliikide hulgast 
nt segaolmejäätmete mahu-
tis, siis on tal õigus jäätme-
valdajat trahvida liigiti kogu-
mise reeglite rikkumise tõttu. 

Biolagunevaid aia- ja haljas-
tusjäätmeid saavad jäätme-
vedajale üle anda kõik jäät-
mevaldajad, tegemist on va-
batahtlikult tellitava teenu-
sega. Kui jäätmeid jäätmeve-
dajale üle ei anta, tuleb need 
ise viia nõuetekohasesse  
kogumiskohta või oma kin-
nistul kompostida. 

Jäätmete vedu toimub ko-
gumisringidena perioodil  
1. aprill kuni 30. november 
vähemalt korra kuus. Jäät-
mete veo tellimisel peab jäät-
mevaldaja andma jäätmeve-
dajale teada äraantavate jäät-
mete ligikaudse koguse. Jäät-
med tuleb üle anda läbipaist-
va kottiga. 

Jäätmete üleandmine on 
tasuta.

Paber- ja kartongijäätme-
te üleandmine jäätmeveda-
jale on kohustuslik korter-
majades ja ridaelamutes ning 

äri-, tootmis- ja ühiskondlike 
hoonete kinnistutel, kus te-
kib paberi- ja kartongijäät-
meid. Jäätmete üleandmi-
ne toimub kogumismahuti-
ga, vallavalitsuse nõusolekul 
ka kogumiskotiga.

Ülejäänud jäätmevalda-
jad annavad paberi ja karton-
gi üle avalikesse kogumisma-
hutitesse, mis on korralda-
tud jäätmeveoga hõlmatud 
või viivad jäätmejaama. Avali-
ke mahutite paiknemise info 
on avaldatud valla kodulehel. 

Paberi ja kartongijäätmete 
üleandmine on tasuta.

Klaaspakendite üleandmi-
ne jäätmevedajale on kohus-
tuslik kortermajades ja ri-
daelamutes ning äri-, toot-
mis- ja ühiskondlike hoone-
te kinnistutel, kus tekib pa-
beri- ja kartongijäätmeid. 
Jäätmete üleandmine toimub 
kogumismahutiga.

Ülejäänud jäätmevalda-
jad annavad klaaspakendid 
üle avalikesse kogumisma-
hutitesse, mis on korralda-
tud jäätmeveoga hõlmatud 
või viivad jäätmejaama. Avali-
ke mahutite paiknemise info 
on avaldatud valla kodulehel. 

Klaaspakendite üleandmi-
ne on tasuta.

Segapakendeid peavad jäät-
mevedajale üle andma kõik 
jäätmevaldajad, välja arva-
tud äri-, tootmis- ja ühis-
kondlike hoonetega hoones-
tatud kinnistud, kus ei teki 
pakendijäätmeid.

Segapakendeid saab jäät-
mevedajale üle anda nii  
kogumismahutiga kui era-
majade osas ka kogumiskoti-
ga. Korterelamud ning ette- 
võtted ja asutused annavad 
jäätmeid üle kogumismahuti-
ga, eramajad saavad kasutada 
ka kogumiskotti. Jäätmeve-
daja annab selleks tasuta ko-
gumiskoti, samuti ei pea tasu 
maksma uue tühja kogumis-
koti eest. Uus kogumiskott 
jäetakse jäätmevaldajale kok-
kulepitud kohta kogumiskoti 
veopäeval. Segapakendi iga-
päevane tekkemaht on suur 
ja seetõttu tasub neid eral-
di koguda, et vähendada se-
gaolmejäätmete tekkemahtu.

Segapakendite üleandmi-
ne on tasuta.

Suurjäätmed saavad jäät-
mevedajale üle anda kõik 
jäätmevaldajad, tegemist on 
vabatahtliku teenusega ning 
kogumine toimub kvartaal-
se kogumisringina. Kes jäät-
mevedajale suurjäätmeid üle 
anda ei soovi, peab jäätmed 
viima kas jäätmejaama või 
muusse kogumiskohta.

Suurjäätmete üleand-
mine on tasuline, makstes  
3,56 eurot/m³.

Rõiva- ja tekstiilijäätmeid 
saab jäätmevedajale üle anda 
kogumisringide raames ja te-
gemist on vabatahtliku tee-
nusega - tarbija saab vasta-
vat oma vajadusele tellida. 

Jäätmete üleandmise soov  
tuleb jäätmevedaja juures  
registreerida ja kogumispäe-
val viib jäätmevedaja jäätmed 
ära. Kogumisringe tehakse 
üks kord kvartalis. Kes jäät-
mevedajale jäätmeid üle anda 
ei soovi, peab jäätmed viima 
kas jäätmejaama või muusse 
kogumiskohta.

Rõiva- ja tekstiilijäätme-
te üleandmine on tasuline, 
makstes 3,56 EUR/m³.

Segaolmejäätmed on liigi-
ti kogumisest ülejäävad jäät-
med, mida peavad jäätmeve-
dajale üle andma kõik jäät-
mevaldajad sõltumata oma 
asukohast. Jäätmete üleand-
mine toimub kogumismahu-
tiga, erandjuhtudel on era-
majade osas võimalik kasu-
tada ka kogumiskotti, kuid 
seda vallavalitsuse nõus- 
olekul. 

Segaolmejäätmete tek-
kemaht hakkab igal jäätme-
valdajal tänu muude jäätme-
te liigiti kogumisele vähene-
ma, mis omakorda võimaldab 
rahalist säästu: kasutusele 
saab võtta väiksema ja oda-
vama tühjendushinnaga ma-
huti ja kasutada ka harvemat 
tühjendussagedust. 

Segaolmejäätmete üle-
andmine on tasuline, maks-
tes 17,82 EUR/m³. Mahu-
ti suuruse põhine hinnaki-
ri avaldatakse maikuus val-
la kodulehel, samuti saadab 

jäätmevedaja selle info kõigi-
le e-postiga või postiga. 

Kogumismahutite  
rentimisest ja ostmisest
Uuelt jäätmevedajalt saab  
sobiva mahuti osta või renti-
da, kuid see ei ole kohustus-
lik ning jäätmete kogumiseks 
võib edasi kasutada enda ole-
masolevaid nõuetele vasta-
vaid mahuteid. Samuti võib 
kasutada muudelt ettevõte-
telt renditavaid mahuteid või 
osta sobiv mahuti poest.  

Soovitame tõsiselt hinna-
ta, millise suurusega mahuti 
vastab teie jäätmetekke vaja-
dustele. Vastavaid nõuandeid 
annab ka jäätmevedaja. 

Jäätmeid tekib vähe –  
kasutage ühismahutit!
Kui jäätmevaldajal on soov 
võimalikult palju liigiti kogu- 
tud jäätmeid jäätmevedaja-
le üle anda, kuid pole sobi-
vat ruumi, kuhu need mahu- 
tid kõik paigutada või on soov 
vähendada mahutite ostu/
rendikulu, on võimalik teha 
koostööd oma naabritega ja 
võtta kasutusele ühismahuti. 
Ühismahuti kasutajate arv ei 
ole piiratud ja seda võib kasu- 
tada kõikide jäätmeliikide 
osas, mida saab mahutiga üle 
anda. Ka lähestikku asetse-
vad korteriühistud saavad 
ühismahutit kasutada. Ühis-
mahuti kasutamiseks tuleb 
esitada vastav taotlus valla-

valitsusele. Taotlusvorm on 
alates maikuust leitav valla 
kodulehelt.

Vabastuse taotlemine  
jäätmeveost
Jäätmevaldajal on õigus esi-
tada vallavalitsusele kirjalik 
taotlus korraldatud jäätme-
veoga tähtajaliselt mittelii-
tunuks lugemiseks, kui kin-
nistul ei elata või kinnistut ei  
kasutata. Näiteks juhul, kui 
jäätmevaldaja viibib oma kin-
nistul vaid suveperioodil, on 
võimalik vabastust taotleda 
vastavaks perioodiks. Taot-
lusvorm on alates maikuust 
leitav valla kodulehelt.

Infopäev ja juhendmaterjalid
Maikuus viiakse valla ja jäät-
mevedaja poolt läbi infopäev, 
millel saavad osaleda kõik val-
la elanikud ja kus selgitatak-
se jäätmeveo toimimise reeg-
leid ja vastatakse küsimuste-
le. Infopäeva toimumise info 
avaldatakse valla kodulehel ja 
ajalehes. Täiendavalt saadab 
jäätmevedaja kõikidele jäät-
mevaldajatele e-postiga või 
postiga nii jäätmeveolepingu, 
jäätmeveoteenuste loetelu ja 
hinnakirja, lisateenuste hin-
nakirja kui ka liigiti kogumi-
se juhendi. 

Jäätmete liigiti kogumine 
on vajalik ja mõistlik tegevus, 
sellega säästame ressursse 
ja hoiame ka oma kodukoha 
puhtana!
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Kliendi kogemuslugu.  
Ära jää oma murega üksi!
Kirjutan oma loo. Olin lapseootel. Sündis esimene laps. Kõik läks väga 
hästi, aga nagu ikka esimese lapsega, on üsna tihti nii, et veedetakse lap-
sega nii palju aega kui võimalik koos. Mulle on õpetatud alati, et tuleb 
ise hakkama saada. Nii kasvasin lapsega väga kokku, ei jätnud teda kelle-
gi hoida ega kuskile maha. Aeg läks edasi, tuli aeg hakata last lasteaiaga 
harjutama, aga mis juhtus – olime mõlemad üksteisesse nii kiindunud, et 
lahti lasta oli väga raske. Laps oli 1,7-aastane ja lõpuks ei jäänudki laste-
aeda. Oli selge, et ta polnud selleks üldse valmis. Proovisime uuesti siis, 
kui laps oli saanud 3-aastaseks. Kuid ka tol korral ei õnnestunud laste-
aiaga harjutamine.

Emana mõtlesin, mis edasi saab, peab ju lõpuks tööle ka minema. Olin 
korduvalt masenduses ega teadnud, mis edasi teha. Olin väga hädas.

Internetis ringi otsides avastasin sellise koha nagu lasteabi.ee. See on 
koht, kuhu saab kirjutada ja abi küsida. Seega kirjutasin neile oma mur-
est, kust üldse endale ja lapsele abi leida või küsida. Sealt anti nõu pöör-
duda lastekaitsetöötaja poole. Ehmusin algul väga ära, kuna olin tead-
lik vaid sellest, et nad on selleks, et lapsi ära võtta või siis tulevad ja kon-
trollivad, kas laps kasvab heas keskkonnas. Kirjutasin oma kõhklustest ka 
lasteabile. Nende poolt tuli uus vastus, et tegelikult on lastekaitsetööta-
jad ka selleks, et olla abiks mure või probleemide korral.

Mõtlesin pikalt, kas julgen selle sammu teha, aga võtsin end kok-
ku. Põltsamaa lastekaitsetöötaja oli väga sõbralik ja valmis minu mure-
ga tegelema. Tänu temale sain teada Põltsamaa Perepesast. Mulle öeldi, 
et sealt võetakse minuga ühendust. Ja ei läinudki palju aega mööda, kui 
mulle helistati ning leppisime kokku kohtumise. Kohtumise ajal oli mul 
veidike hirm, aga Mariin, Perepesa eestvedaja, oli väga sõbralik ja ener-
giline. Mulle jäi väga soe tunne ja meeldiv kogemus. Nii me arutasimegi 
minu muret, kuidas last lasteaiaga harjutada. Mariin ja lastekaitsetööta-
ja tegid omavahel koostööd. Ideid ja abi tuli palju. Seal oli ka psühholoog, 
kelle poole pöördumine oli tasuta.

Ma tõesti ei kahetse, et läksin abi küsima. Perepesast sain infot ka koo-
lituste kohta ning osalesin nii mõnelgi neist (näiteks toitmisnõustamine, 
Imelised aastad, psühholoogiline abi).

Proovisime taastada ka suhteid oma perekonna ja lähedastega, mis 
seisnes selles, et kohtusin oma lähedastega, kes minu ja lapse elus olid ja 
meiega kokku puutusid. See tõi selgushetke, kui palju lähedasi mu üm-
ber tegelikult on ja ma polegi üksi. Sain sellest palju tuge ja näen oma elu 
hoopis teise nurga alt.

Käisin ka tänu Mariinile toitumisnõustaja juures, kelle kaudu kuulsin 
mänguteraapiast. Proovisin ka seda teraapiat, mille eest küll pidin ise 
tasuma, aga see oli nii mulle kui ka mu lapsele kasulik. Mänguteraapiat 
juhendas väga tore inimene, kellega suhtlen siiani.

Kokkuvõtvalt võin öelda, et  Põltsamaa Perepesa kaudu sain palju tuge 
ja taastasin suhted oma lähedastega. Tänu mänguteraapiale kuulsin ka 
pereteraapiast. Võtsin nõu kuulda ja küsisin Mariinilt, kas Põltsamaa 
Perepesa kaudu ka seda teraapiateenust saab. Ja selgus, et see võima-
lus oli tõesti olemas. Tänu sellele võimalusele läksin pereteraapiasse, kus 
olen tänaseks olnud juba 2 aastat.  See aeg on minu elu palju muutnud ja 
palju abiks olnud. Näen elu hoopis teistmoodi.

Minu kirjutise mõte on, et inimesed oleksid julged ja küsiksid abi. Ala-
ti on olemas abi ja õige inimene, kes oskab kuulata. Alati tasub abi küsida! 
Keegi pole tegelikult üksinda ja kedagi ei jäeta abita!

Loo autor on lehe toimetusele teada

Tunnustati sotsiaalvaldkonna südamega töö tegijaid
21. märts oli rahvusvaheline sot-
siaaltöö päev. Eesti Sotsiaaltöötajate  
Assotsiatsioon koostöös sotsiaalmi-
nisteeriumiga korraldas sel päeva 
tunnustusürituse. Põltsamaa vallast 
olid nomineeritud:

•	 aasta 2022 lastekaitsetöötaja– 
Kätlin Kruus,

•	 aasta 2022 lapsehoidja – Liis 
Uusküla.

Kätlin Kruusi  
iseloomustamiseks on öeldud
Kätlin on esimene lastekaitsetööta-
ja, kes Põltsamaa piirkonnas laste-
kaitsetöötajana tööle asus. 1. märt-
sil 2023  täitub tal sel ametikohal  
22 aastat tööaastat. Lisaks sotsio-
loogia eriala omandamisele (1998) 
on ta läbinud aastate jooksul erine-
vaid koolitusi, et ennast täiendada 
ning hoida kursis uute suundade ja 
teadmistega. Sealhulgas on läbitud 
perelepitaja baaskoolitus ning „Väi-
kelapse vaimne tervis“ koolitus.

Oma tööd teeb ta suure soovi ja 
südamega. Ta hoolib igast lapsest ja 
perest, kellega tal on kokkupuude. 
Suvisel perioodil on ta osaline puu-
dega lastele lapsehoiuteenuse taga-
mise korraldamisel. 

Kolleegide sõnul on Kätlin pro-
fessionaal suure algustähega. Ta on 
hea kuulaja ja kuulja, seda nii abiva-
jajatega kui kolleegidega. Ta on väga 
tasakaalukas, jäädes rahulikuks igas 
olukorras.

Kätlinil on loomupärane oma-
dus leida lahendusi igas olukorras, 
osates abi kohandada vastavalt abi-
vajaja vajadustele. Tema arvates ei 
ole olemas probleeme, on vaid olu-
korrad, mis vajavad häid lahendusi.  
Tema jaoks on oluline pere, kui süs-
teemi, toimimine.

Ta on usaldusväärne ja kohuse-

tundlik ning on leidnud tasakaalu 
töö ja puhkusehetkede vahel – keegi 
ei jää abita ja samas oskab leida aega 
ka endale ja oma perele.

Ta on heaks mentoriks ka uute-
le kolleegidele, jagades hea meelega 
oma teadmisi ja kogemust.

Liisi kohta on öeldud
Liis on Põltsamaa Perepesas  män-
gutoa juhendaja/koordinaator esi-
mesest päevast peale, mil selline 
uudne ja väga vajalik projekt Põlt-
samaa valda koostöös Lapse Heaolu 
Arengukeskusega loodi. Tema põhi-
ülesandeks on lapsehoidmine, kuid 
tema ülesanneteks on ka valmistada  
ette  erinevaid koolitusi, teenuseid 
ja juhendatud tegevusi ning neid lä-
bi viia. Lisaks lastega tegelemise-
le on ta ka  tugiisik 5  täiskasvanud 
inimesele, et abistada neid igapäe-
vatoimetustes ja  parandada nende 

elukvaliteeti ning olla nei-
le olemas.

A lgse l t  omandas 
Liis Tartu Tervishoiu kõrg-
koolis neljanda  taseme 
lapsehoidja tunnistuse. 
Eelmisel aastas avanes või-
malus omandada seal sa-
mas koolis viies  tase, mil-
lest ta ka kohe kinni haa-
ras, et end veelgi täienda-
da.  Seega on viienda ta-
seme lapsehoidjaid Eestis   
vähe.  Tänu sellele tunnis-
tusele sai Liis  suveks uue 
väljakutse olla Põltsamaa 
valla raske ja sügava puue-
tega lastele lapsehoidjaks. 
Järjepidevalt täiendab ta 
end erinevate koolituste-
ga, et silmaringi avardada 
ja omandada uusi teadmi-
si, et neid ise kasutada ning  

neid  ka oma kogukonnale jagada. 
Ambitsioone ja pealehakkamist uute 
teadmiste omandamiseks ning välja-
kutseteks tal jagub.

Tänu väga heale koostöö oskuse-
le  oma  kolleegidega sujub Perepe-
sa töö uskumatult hästi ning ühes-
koos panustatakse kogukonna las-
te ning nende perede parema hea-
olu loomisele.

Liis on ise väga  aktiivne ja ene-
sekindel nelja lapse ema. Teeb tööd 
vastavalt seadustele ning on süda-
mega asja kallal. Tema siiras naera-
tus ning soe süda võtab alati avasüli 
vastu meie kogukonna peresid.

Täname, Kätlin ja Liis, teie süda-
mega ja hästi tehtud töö eest. Olge 
hoitud!

Eveli Lilleoja
sotsiaalosakonna juhataja

Tugiisikuteenus ja selle taotlemine Põltsamaa vallas
Tugiisikuteenuse eesmärk on ise-
seisva toimetuleku toetamine olu-
kordades, kus isik vajab sotsiaalse-
te, majanduslike, psühholoogilis-
te või tervislike probleemide tõttu 
oma kohustuste täitmisel ja õigus-
te teostamisel olulisel määral kõr-
valabi. Kõrvalabi seisneb juhendami-
ses, motiveerimises ning isiku suu-
rema omavastutuse võime arenda-
mises. Tugiisikuks ei määrata teenu-
sevajajale lähedast isikut rollikonf-
likti tõttu.

Tugiisikuteenus on ennetava ise-
loomuga teenus, mis aitab vältida 
vajadust osutada kulukamaid teenu-
seid. Samuti võib tugiisikuteenuse 
toel ennetada eemalejäämist või väl-
jakukkumist tööturult.

Teenuse osutamise eesmärk last 
kasvatavale isikule on lapse hoolda-
mise ning turvalise ja toetava kasvu-
keskkonna tagamine.

Lapsele teenuse osutamise ees-
märk on koostöös last kasvata-
va isikuga lapse arengu toetamine, 
sealhulgas vajaduse korral puude-
ga lapse puhul hooldustoimingute 
sooritamine.

Tugiisiku tegevused on:
• igapäevaeluõpetus nii kodus kui 

ka väljaspool kodu, sealhulgas iseen-
da ja oma ümbruse eest hoolitsema 
õpetamine;

• abistamine suhtlemisel ümbrit-
seva keskkonnaga;

• sotsiaalsete oskuste arendami-
ne ametiasutustes ja muudes insti-
tutsioonides suhtlemise ning pere-
kondlike sidemete hoidmise ja taas-
tamise kaudu;

• koos teenusesaajaga tema te-
gevuste suunamine, planeerimine ja 
juhendamine;

• laste ja vanemate vahel toimuva-
te peresiseste ühistegevuste korral-
damisele kaasaaitamine;

• sotsiaaltööspetsialisti või las-
tekaitsespetsialisti informeerimine 
peres toimuvatest muutustest;

• teenusesaaja motiveerimine eri-
nevate erialaspetsialistide teenusele 
jõudmiseks;

• aktiivse suhtlemise ja kuulami-
sega psühholoogilise toe pakkumine.

Tugiisikuteenust osutatakse isi-
ku või pere juures kodus või muudes 
teenusesaaja vajadustest tuleneva-
tes ning teenuse osutamiseks kokku 
lepitud asukohtades.

Tugiisikuteenus on teenuse saa-
jale üldjuhul tasuta.

Põltsamaa vallas osutab tugiisiku-
teenust 4 töötajat. Neist üks Puur-
mani piirkonnas, kaks Põltsamaa 
piirkonnas ja üks tugiisik kogu val-
las, kes tegeleb teenuse osutamise-
ga lastega peredele.

Heiki Rosin
Põltsamaa valla päevakeskuse  

juhataja

LISAINFORMATSIOON
TÄISKASVANUTE PUHUL

Sotsiaaltöö peaspetsialist An-
na-Maria Kazakov, tel. 54290706, 
e-post anna-maria.kazakov@
poltsamaa.ee

Sotsiaaltöö spetsialist, Helina 
Kalev, tel 5193 4166, e-post helina.
kalev@poltsamaa.ee 

 
ALAEALISE PUHUL

• lastekaitsespetsialist Kätlin 
Kruus, tel. 53 436 275, e-post kat-
lin.kruus@poltsamaa.ee

• lastekaitsespetsialist Eveli Al-
lik, tel.53 096 698, e-post eveli.al-
lik@poltsamaa.ee

Teenuse taotlemiseks  
on kaks võimalust: 

1. Esitage taotlus iseteenindus-
keskkonnas SPOKU

Taotluse koostamiseks  
tuleb end iseteeninduskeskkon-
nas identifitseerida ID-kaardi, 
mobiil-ID või Smart-IDga.

2. Esitage sotsiaalosakonnale 
põhjendatud taotlus. Täitke taot-
luse vorm ja saatke see digiallkir-
jastatuna aadressile info@polt-
samaa.ee või saatke või tooge  
paberil allkirjastatuna vallavalit-
suse kantseleisse aadressil Põlt-
samaa Vallavalitsus, Lossi 9, Põlt-
samaa linn 48104.

 

  

Hooldekodu koha rahastamine alates 01.07.2023 

Hooldereformi infoleht 
 
  
Vananeme oma kodus, aga vahel ka hooldekodus. Hooldekodukoha eest tasumine 
on seni jäänud liiga palju perede kanda. Alates 1. juulist 2023 hakkab riik osalema 
hooldekodu kohatasu maksmisel.  
 

  
  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inimeste osalus hooldekodukoha eest tasumisel väheneb. Riik katab 
edaspidi hoolduskulude osa, milleks on hooldekodu hoolduspersonali 
kulud. Inimese omaosaluseks jääb ülejäänu - majutus ja toitlustus 
hooldekodus ja muud isiklike vajadustega seotud kulud.  

Omavalitsus aitab tasuda ka väiksema sissetulekuga inimese 
omaosalust. Kui inimese sissetulek on keskmisest 
vanaduspensionist madalam (2023. aastal alla 636 euro), hüvitab 
omavalitsus puudujääva osa kuni inimese sissetuleku ja keskmise 
vanaduspensioni vaheni.  
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Hiie Taks on Eesti  
Sümfooniaorkestrite Liidu  
2022 aastapreemia laureaat
Sel aastal valmistuvad üle 
Eesti laste ja noorte kollek-
tiivid XII koolinoorte laulu- 
ja tantsupeoks. Toimuvad 
eelproovid ja ettelaulmised. 
Laulupeo karussellis teeb 
kaasa ka Põltsamaa muu-
sikakooli kammerorkester. 
16. aprillil osalesime viima-
ses eelproovis enne laulupi-
du Rakvere Vabaduse koolis 
ning meie ettemängu väga 
tunnusti.

Kõige suurem ja rõõm-
sam üllatus sel päeval oli aga 
hetk, kui Euroopa Orkestrite 
Föderatsiooni president Jü-
ri-Ruut Kangur ja Eesti Sümfooniaorkestrite Liidu juhatuse 
liige Mart Aus andsid meie orkestri dirigendile, Hiie Taksi-
le, üle Eesti Sümfooniaorkestrite Liidu 2022. a aastapreemia 
tunnustuskirja pikaajalise pühendunud tegevuse eest pilli-
õpetaja, ansamblite juhendaja ja noorte orkestrite dirigen-
dina. Aplaus!

Hiie kandidatuuri esitas Euroopa Orkestrite Föderat-
sioon. Uhke tunne on lugeda meie oma inimesest dirigent 
Jüri-Ruut Kanguri pilgu läbi: „Hiie on pühendunud keel-
pillipedagoog, õpetades nii viiulit kui vioolat ning on üle  
20 aasta juhatanud Põltsamaa muusikakooli kammeror-
kestrit, mis on omasuguste seas üks paremaid Eestis ja ka 
üks meie vanemaid noorteorkestreid. Orkester esines XII  
Euroopa orkestrite festivalil Bulgaarias Plovdivis suure- 
päraselt ning väga põneva ja mitmekesise kontsertkavaga, 
kus kesksel kohal oli ka Eesti heliloojate looming. Kontser-
did pälvisid väga palju kiidusõnu ja tunnustust nii teistelt 
osalejatelt kui ka publikult. Põltsamaa orkester Hiie Tak-
si juhatusel tõesti veenis oma puhta ja energilise mänguga 
ning kauni keelpillide tooniga. Kahtlemata on see kõik tema 
aastakümnete pikkuse pühendunud tegevuse tulemus pil-
liõpetajana, ansamblite juhendajana ning muidugi kamme-
rorkestri dirigendina.“

Ja mõelge – kõik see töö sünnib siin samas, meie väikeses 
Põltsamaa linnas, ühes huviharidust andvas muusikakoolis. 
Hiie, jõudu ja jaksu sulle! Palju õnne laureaadile! 

Tuuli Jukk
Põltsamaa Muusikakooli direktor

Põltsamaa ühisgümnaasiumi aine- 
sektsioonide juhid osalesid koolitustesarjas
Käesoleval õppeaastal tegi 
Põltsamaa ühisgümnaasium 
koostööd SA Põltsamaa Ühis-
gümnaasiumi Toetusfondi 
liikme ja kauaaegse kooli hoo-
lekogu liikme Anti Oravaga.

Koolitused ainesektsioo-
ni juhtidele ja õpihuviringi ju-
hendajatele toimusid 16.11, 
11.01, 22.02 ja 12.04. Igal koh-
tumisel käsitles Anti Orav 
erinevat juhtimisvaldkonna 
teemat.

Koolituste sarja ellukutsu-
ja ja Põltsamaa ühisgümnaa-
siumi arendusjuht Juta Jaa-
ni tõdes, et sellised kohtu-
mised tingis osalejate vaja-
dus ja soov saada juurde oma 
tööks vajalikke juhtimisala-
seid teadmisi-oskusi.

Emakeele ainesektsioo-
ni juht Marika Nugis tõdes, et 
tegemist oli harukordse või-
malusega. „See oli esimene 
kord, kui ainesektsioonijuhile 
pöörati tähelepanu selliselt, 
et temale ei esitatud mingeid 
ootusi, vaid pakuti enese-
arengu võimalust. Juhtimis-
valdkond ei ole meie kompe-
tents, me juhime küll klassis 
vägesid iga päev, aga see on 
hoopis teine tera.“

Loodusainete sektsiooni 
juht Aire Narits iseloomustas 
kooskäimisi kolme tegevuse 
kaudu. „Saime oma tegevust 
analüüsida, suhestuda teoo-
riaga ja leida moodused, kuhu 
tahame edasi jõuda.“

Lisaks tõstsid osalejad esi-
le asjaolu, et koolituste kaudu 
tajusid nad tuge oma tegevu-
sele ja kogesid, et nende tööd 
peetakse oluliseks.

Viimase koolituse lõppedes 
andis Anti Orav lühiintervjuu, 
et selgitada juhtimise olemust 
ning motivatsiooni, mis ajen-
das teda kooli töötajate aren-
gusse panustama.

Millistest olulistest põhimõ-
tetest lähtud ise juhtimisel? 

Sellele on keeruline vas-
tata. Mulle on kogu aeg pak-
kunud huvi see, kuidas koos-
töös midagi rohkemat saavu-
tada. Kui ma mõtlen oma elu-
le, leian end ikka kuskil min-
gisuguses liidri rollis – on 
see siis korvpallimeeskon-
na kapten, koolis rühmajuht,  
armees seersant, tudengior-
ganisatsiooni president jne. 
Kuidagi olen sinna sattunud.  
Mulle meeldib dünaamika, 
mida saab tekitada. Juhtimi-
ne on vahend tulemuste saa-
vutamiseks koostöös. Mul on 
soov ja valmisolek juhtida.

Millised on need kogemused, 
mida Sina juhina kõige roh-
kem hindad ja miks? 

Mida on need kogemused 
Sulle õpetanud või andnud? 
Minu põhimõte on, et juhi-
na tuleb tegeleda kogu aeg 
inimeste arengu toetamise-
ga. Minu moto on: arendades 
inimesi loome väärtust. Sealt  
tuleb minu juhtimisstiil kind-
lasti välja, mis on inimeste 
arengule ja toetamisele suu-
natud. Sealt olen jõudnud 
ka mentorluse ja coachingu- 
tehnika juurde, mis seda kõike 
võimaldavad paremini ellu viia. 
Õppetunnid: parem õud-
ne lõpp kui lõputu õudus. 
Ehk kui me töötame inimes-

tega organisatsioonis, siis  
ikka juhtub olukordi, kus mõ-
ne inimesega ei ole tulemu-
si või esinevad mingid suhtu-
mise või suhete probleemid. 
Ma ei saa öelda, et ma oleks 
täielikult sellest juba õppinud. 
Õigem oleks teha mingi lõp-
likum otsus varem, mitte  
venitada. Sa paned sinna palju 
energiat, see inimene paneb 
samamoodi ja kui tulemust 
lõpuks ei  pruugi tulla. Veni-
tamine pole siin hea taktika. 

Mis Sind motiveeris või miks 
Sa pead oluliseks kooli aida-
ta? Mis on olnud see käivi-
tav jõud, miks Sa abi pakku-
sid? Pean silmas ainesekt-
siooni juhtide seminaride  
läbiviimist, kooli juhtkonna 
arenguseminari läbiviimist, 
oled tegev hoolekogus, oled 
SA Põltsamaa Ühisgümnaa-
siumi Toetusfondi asutajalii-
ge ja toetaja.

Ma ei ole selle kooli vi-
listlane. Olen vist üks vähes-
test inimestest, kes on fondi  
panustanud olemata  PÜG vi-
listlane. Põhjus on selge – 
olen Põltsamaa kogukonna 
liige, küll sisserändaja, aga ka 
väga tugevalt olnud selle ko-
gukonnaga seotud oma pe-
rekonna ja varasemate töö-
de kaudu. Olen elanud kaasa 

arengutele siinse valla kõigil  
tasanditel, nii valla juhtimise-
le kui koolile.

See võib kõlada suurelt, 
aga teen seda missioonite-
gevusena. Kui saan kuida-
gi kaasa aidata või toetada 
arengut siin koolis, siis minu  
enda on süda natuke rohkem 
rahul. Olen ligi 30 aastat töö-
tanud juhina rahvusvaheli-
ses omanduses olevates et-
tevõtetes. Need teadmised ja  
kogemused, mis sealt olen 
saanud, on arvestatavad ja 
neid oleks mõtet rakendada 
rohkem kui ainult oma päeva-
töös. Siiski, mulle ei ole oma-
ne end liigselt pakkuda, pea-
le suruda. Küll aga olen selle 
võimaluse välja käinud ja mul 
on hea meel, et võtsite sellest 
kinni. 

Arvan, et sellest on kasu 
mõlemale poolele – mina olen 
rahul, et olen saanud natuke-
ne kaasa aidata kooli arengu-
le. Ainesektsiooni juhid väl-
jendasid, et leidsid siit kas 
mingid konkreetsed tööva-
hendid või parema arusaama 
sellest, mismoodi oma rolli 
paremini mõtestada. See toob 
rahulolu. Tänan selle eest!

Juta Jaani
 Helis Rosin

Märts oli lasteaias tõeline loomekuu
Märts oli teatrikuu ning selle raames valmistasid lapsed 
nii lasteaias kui ka kodudes koos vanemategavahvaid kä-
piknukke ja karbiteatreid. Käpiknukke valmistati erineva-
test materjalidest, tehti pabernukke, sokinukke, rätinuk-
ke, nukke õmmeldi kangast ja heegeldati lõngast. Valmis-
tati nii tuntud muinasjututegelasi kui fantaasianukke. Oli ka 
laste poolt joonistatud põnevate kavandite põhjal vanema-
te valmistatud nukke. Nukkudega said lapsed tutvuda õp-
pekohtades üles seatud näitustel ja Stuudiumi kaudu jaga-
ti nukupilte kõikide õppekohtade vahel. Veel õpiti ja lavas-
tati etendusi, mida esitati nii üksteisele kui ka vanematele ja 
vanavanematele. Mõned esinemiskorrad on veel oma aega  
ootamas. Samuti tähistati märtsis emakeelepäeva, mille  
puhuks valmis õueõppetegevusena ühine täheraamat ja 
e-luulepõimik. Tutvuti talisporditeemaliste raamatute näi-
tusega, külastati erinevaid raamatukogusid, kus tutvuti ees-
ti lasteraamatutega ja kuulati muinasjutte. Lapsed said rõõ-
mu tunda võimalusest mängida oma valmistatud nukku-
dega, olla näitleja rollis, õppida õues, jagada oma kogemusi 
teistega ning tegutseda koos oma vanematega. 

Annika Kreitsman
õppejuht

Lõppes IV ülevallaline mälumänguhooaeg
4. aprillil toimus Puurma-
ni rahvamajas IV ülevallalise  
mälumängu 7. ehk viimane 
voor. Sel hooajal olid voorud 
väga tasavägised ning kuni 
viimase hetkeni oli igal  võist-
konnal võimalus võitjaks tul-
la. Võitjad said sümboolsed  
auhinnad ning hooaeg lõpe-
tati kohvilauaga.

Lõplik järjestus kujunes nii:
I koht- Majabänd, kokku 97 p 
(viimane voor 26 p)
II koht- Metsamõisa, kokku 
88,5 p (25 p)
III koht- MÕHU, kokku 85 p 
(21 p)
IV koht- Kursi, kokku 82 p (22 p)

IV ülevallaline mälumängu 
hooaeg tõi kokku 20 osalist:  
4 võistkonda, igas 5 meeskon-
naliiget. Meeskonnad olid pärit 

nii Põltsamaalt, Kursist, Pikk-
nurmest kui ka Puurmanist. 

Selle aasta võistkonnad 
olid: Kursi, MÕHU, Metsamõi-
sa ning Majabänd. Mälumängu 
juhtis Villu Päärt ning punktid 
kirjutas üles Helen Taal. 

Mälumängu ühes voorus 
oli küsimusi tavaliselt 15, kuid 
sel aastal viidi sisse ka uuen-
dus, kus iga võistkond pidi sa-
muti igaks järgmiseks voo-
ruks ühe küsimuse välja mõt-
lema. Seega vastati lõpuks 

19 küsimusele. Mälumängu  
küsimused olid mitmekesised 
ning tavaliselt oli ka mõni he-
liküsimus, millega sai mõis-
tatada linnu- või loomahääl-
te omanikke või siis arutleda 
mõne laulupala üle. Elevust 
tekitasid vastamine kiiruse 
peale või siis kahaneva punk-
tiga pildiküsimused. 

V ülevallaline mälumängu 
hooaeg tuleb taas 2023. aasta 
sügisel. Tavaliselt alustatakse 
oktoobris ning toimumisajaks 
on iga kuu esimene teisipäev. 
Sündmuse kohta leiab infot 
Puurmani rahvamaja Face-
bookilehelt ning Põltsamaa 
kultuurikeskuse kodulehelt. 
Kutse osalemiseks läheb hoo-
aja alguses üles ka www.kul-
tuurikava.ee.

Helen Taal

Pildil võitjameeskond: Meelis Kõressaar, Üllar Schaffrik, Rauno 
Kuus, Villu Sinimets, Sander Schaffrik. FOTO: HELEN TAAL
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Adavere Mõisa Selts tegutseb  
kogukonnas ja kogukonnaga

Adavere Mõisa Selts on 
asutatud 23. novembril 2003. 
Meil on registreeritud liik-
meid 14, aga tegevustes-
se kaasame ikka kõiki, kellele 
meie ettevõtmised huvi paku-
vad. Alustati tegevusega vana 
lasteaiahoone ühes tiivas, kus 
asus meil Vaba Aja Keskus. 
Seal jätkus tegevusi kõikide-
le, beebidest (beebikool) pen-
sionärideni (eakate jututuba 
Elukangas). Kuni saabus 2017. 
aasta kevad ja uksed sulges 
meie hea naaber Adavere põ-
hikooli õpilaskodu ning nen-
de ruumidesse planeeriti ra-
jada päevakeskus. Kuna Ada-
vere kooli õpilaste arv oli lan-
gustrendis, siis saime valla-
ga kokkuleppe, et Mõisa Selt-
si tegevus kolib ümber mõi-
sahäärberisse. Nii olemegi 

viimased 5 aastat olnud mõi-
sas tegutsemas. Jagame ruu-
me sõbralikult kooli, lasteaia 
ja raamatukoguga.

Pea 20 aasta jooksul on 
korraldatud palju toredaid 
ja vahvaid ettevõtmisi nii  
kogukonnale kui ka koos  
kogukonnaga. Regulaarselt 
tähistame erinevaid tähtpäe-
vi. Näiteks korraldame te-
maatilisi töötube ja üritusi nii 
lastele kui ka täiskasvanute-
le, kontserte koos kooli, las-
teaia ja kogukonnaga, tee-
me lastele suvelaagreid, va-
nemaealistele ekskursioo-
ne, toimuvad ja teatrikülas-
tused. Alates 2020. aastast 
on Adavere mõis taas osale-
mas külastusmängus „Unus-
tatud mõisad“. Regulaarselt 
püüame kirjutada projekte, 

et leida võimalusi tegevuste 
mitmekesistamiseks.

Adavere alevik on Põltsa-
maa valla üks suurematest 
asulatest. Kindlasti soovime, 
et ka meil oleks oma keskväl-
jak, kus kogukonnaga koos 
tähistada erinevaid tähtpäevi 
või lihtsalt aega veeta. Aren-
damist vajab ka puhkeala koo-
li mägedes, kus on lõkkeplats, 
aga puuduvad elektriühendus 
ja istumiskohad. 

Kui enne koroona-aastaid 
oli Adaveres noorsootöö vä-
ga hästi käima läinud. Oli ise-
gi 0,5 koormusega noorsoo-
töötaja ametikoht, siis prae-
gu on väga raske tuua noo-
ri tagasi tegevustesse väljas-
pool virtuaalmaailma. Väga 
keeruline on ka see, et pea-
me kogu aeg kellelegi tões-

tama, et külaseltside tegevus 
on oluline, et ka maainimesed  
vajavad oma kogukonnas eri-
nevaid vaba aja ja kultuurilisi 
tegevusi. 

Lähimad ühisüritused on 
seotud läheneva emadepäe-
vaga. Enne tähtpäeva toimu-
vad erinevad töötoad, kus val-
mistame kaarte ja meeneid. 
Koostöös lasteaia, kooli ja  
kogukonnaga korraldame 
emadepäeva kontserdi. Kind-
lasti toimub meil ka lastekait-
sepäeva sündmus ja siis oo-
tame teid juba külastusmän-
gule „Unustatud mõisad“ 
(8.–9. juuli, 29.–30. juuli ja  
12. august).

Informatsiooni meie  
tegemiste kohta leiab Ada-
vere Mõisa Seltsi Facebooki 
lehelt.

Jõgevamaa aasta  
küla 2022 on Tapiku
6. aprillil  2023. aastal toimus Sadala rahvamajas tunnusta-
misüritus, kus kuulutati välja Jõgevamaa  aasta Sädeinime-
ne, tänati maakonna vabatahtlikke seltsilisi ning anti välja ka 
Jõgevamaa aasta küla 2022 tiitel. 

Nominente aasta küla tiitlile oli kuus: Mustvee vallast Lo-
husuu ja Kääpa, Jõgeva vallast Endla ja Palamuse, Põltsamaa 
vallast Tammiku ja Tapiku. Uhke aasta küla aunimetusega 
tuli koju Tapiku.

Kuna  Tapiku küla selts tähistab peagi 5-aastaseks saa-
mist, oli see neile igati kena kingitus.

Põltsamaa raamatukogu

Esmaspäeviti kell 17.15 		  Keelekohvik – inglise keel. Juhendab Kadri Suni. Osalustasu 3 eurot.
24. mail kell 12.30. 			   LASTE KIRJANDUSKLUBI. Teemaks luule. 	

NÄITUSED:	 		
Saalis kuni 31. maini  			   „Sulelised kaameras“ Livia Kääri fotonäitus 
Fuajees kuni 31. maini	 		  „Kevade vormid“ keraamika	
Täiskasvanute osakonnas  31. maini	 „Rõõm ja tasakaal“ Väljapanek raamatutest, mis aitavad seda leida.
Laste- ja noorteosakonnas kuni 31. maini	 „Lilled emale“ Väljapanek luuleraamatutest.	

Aidu raamatukogu 

30. mail kell 15 			   Maikuu toiduklubi	 .

NÄITUSED:			 
24.04–31.05 			   Keraamikanäitus (tarbeesemed: lehmad. Kristi Kiiseli kollektsioon)
24.04–31.05 			   Loomalood: LEHM (raamatunäitus)	
24.04–31.05 			   Piret Männiste maalide näitus-müük	
2.05–31.05 			   Kevad! Kevad! (kevadlugusid lastele)	

Adavere raamatukogu		

03.04–28.05 			   Aiandusalaste raamatute väljapanek	

Lustivere raamatukogu	

Näitus 				    „Hea laste- ja noorteraamat“ Lastekaitse Liidu poolt valitud 2022. aasta ilmunud raamatutest

Pajusi raamatukogu		

				    Pajusi raamatusõbrad, kuupäev ja kellaaeg täpsustamisel	
1.05–18.06 			   „Nutikas aed“. Praktilised nõuanded koduaednikule, raamatuväljapanek aiandusest.
1.05–31.05 			   „Eesti kirjanik Jaan Tangsoo 60“. Väljapanek kirjaniku loomingust.

Puurmani raamatukogu	

2.05–30.05 			   Liikumisaasta näitus  „Liikumine ja sportlikud tegevused õues“.
Näitus 				    Puurmani raamatukogu 130. aastapäevaks kuni 30. Maini.

Tapiku raamatukogu	

Kuni 31. maini. 			   Kirjanduse väljapanek – aasta 2023 lind, loom, liblikas, kala, puu, sammal, orhidee, muld		

	

Võttes lemmiklooma, võtad vastutuse!
Põltsamaa vallas on hulkuvad koerad ja kassid jätkuv 
probleem, millele lisab kindlasti hoogu lähenev kevadine 
jooksuaeg.

Teateid leitud või ringi jooksvatest lemmikutest edas-
tatakse pidevalt. Kuigi paljud lemmikud jõuavad õnnelikult 
tagasi koju, leidub kahjuks loomi, kelle peremehi ei õnnes-
tugi leida, sest omanikud pole lasknud oma lemmiklooma 
kiibistada.

Hulkuvad ja kiibistamata loomad, kelle omanikku pole 
suudetud leida, antakse üle Viljandi loomade varjupaigale. 
Hulkumine on ohtlik ka loomale endale. Samuti võib muidu 
kõige sõbralikum koer käituda ettearvamatult ning hirmu-
tada inimesi või rünnata teisi loomi. Omapead jalutavad loo-
mad võivad tekitada liiklusohtlikke olukordi ning on potent-
siaalsed nakkushaiguste levitajad. Iga loomaomanik peab 
tagama, et tema lemmik ei häiriks avalikku korda ega ohus-
taks kaaskodanikke, nende vara ega teisi loomi.

Põltsamaa valla koerte, kasside ja muude lemmikloo-
made pidamise eeskirja kohaselt on lubatud looma pidada 
hoones ja piiratud territooriumil selle territooriumi oma-
niku loal või muu õigustatud isiku nõusolekul. Territoo-
rium peab olema piiratud. Loom ei tohi sealt omavoliliselt 
välja pääseda. Omanik vastutab, et tema loom oleks veteri-
naararsti juures kiibistatud või märgistatud tätoveeringuga.  
Samuti peab loom olema registreeritud lemmikloomade re-
gistris. Täiendavat tunnusmärki võib kasutada kaelarihmal 
või muul moel, mis võimaldaks välja selgitada lahti pääse-
nud looma omaniku.

Koera tohib viia avalikku kohta jalutusrihma otsas ja va-
jadusel ka suukorvistatult, tagades kaaskodanike ja looma-
de ohutuse. Jalutusrihmast vabastatult võib koeraga avali-
kus kohas viibida koerte treenimisaladel ning inimasustu-
sest eemal asuvates kohtades, kui on tagatud loomapidaja 
pidev järelevalve koera üle ning võimalus koer vajaduse kor-
ral kohe jalutusrihma külge kinnitada. Loomapidaja on see, 
kes kannab vastutust oma looma tekitatud varalise kahju või 
inimesele tekitatud tervisekahjustuse korral.

Kui märkad hulkuvat looma, anna sellest teada Põltsa-
maa Haldusele, helistades juhatajale Merlin Martinsoni-
le, tel. 5191 9449.  NB! väljakutsetele reageeritakse üldjuhul 
tööpäevadel.

Lemmikloomade väljaheited, mille omanikud korista-
mata jätavad, on probleemiks. Sama palju meelehärmi te-
kitavad nn vabakäigukassid, kelle maa-ala märgistami-
ne tekitab ebameeldivaid aroome ja varalist kahju. Kevad- 
suvisel perioodil on selliste kassidega hädas ka aiapidajad, 
kes peavad leiutama erinevaid nippe, et kasse peenardest  
eemale hoida. Tuletame siinkohal meelde, et loomaomanik on  
kohustatud järgima veterinaar-, sanitaar- ja hügieeninõu-
deid, sealhulgas kohe koristama teadvalt oma looma poolt 
tekitatud reostuse avalikus kohas ning ta kannab vastutust 
oma looma tekitatud varalise kahju eest. Hoidkem oma lem-
mikud kodusel territooriumil. Koera jalutama viies veendu, 
et kaasa sai kotike oma parima sõbra järelt koristamiseks. 
Hoidkem valda puhtana, et kõigil oleks siin hea elada!

Põltsamaa vallas kehtivate lemmiklooma pidamise ees-
kirjadega saab tutvuda valla kodulehel (Üldinfo - Lemmik-
looma pidajale). Võttes lemmiklooma, võtad vastutuse!
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Aprill lehe kaastööde esitamise tähtaeg 15.05.2023.

Avaldatud artiklite ja teadete sisulise korrektsuse  
eest vastutavad autorid.
Toimetusel on avaldamisel õigus kaastöid  
vajadusel lühendada ja redigeerida.

AVATUD IGA PÄEV KELL  8–19
PÕLTSAMAAL KINGU TN 1           

Põltsamaa  
Ehituskeskus  

 Olete oodatud!

Korraldajad

Toetajad

Pilet 10€
kontserdi päeval 12€
Piletid müügil Piletimaailmas

06.04    I ivi  Tuvike,  

               Põltsamaa linna teenetemärk 2014

06.04    Lembit Paal,  

               Pajusi  valla aukodanik 2017

13.04     Andres Koern, 

               Põltsamaa linna teenetemärk 2002

15.04     Sirje Arro,  

               Põltsamaa valla teenetemärk 2022

19.04     Helje Tamme, 

               Põltsamaa linna teenetemärk 2009

25.04     Tiia Vahter,  

               Põltsamaa linna teenetemärk 2007

 
APRILLIKUUS SÜNDINUD
AUKODANIKKE 
JA TEENETEMÄRGI KAVALERE

Õnnitleme

Aprill	  	  	  

27. aprillil kell 17.30 		  Kirjandusklubi. „Kes oli apteeker Melchior?“ 			   Põltsamaa raamatukogus.
28. aprillil kell 15 		  Puurmani raamatukogu sünnipäevapidu rahvamajas.	  
28. aprillil kell 18 		  kinos film „Rokikoer 3 laululahing“ 			   Põltsamaa kultuurikeskuses.
28. aprillil kell 20 		  kinos film „Apteeker Melchior. Timuka tütar“ 			  Põltsamaa kultuurikeskuses.
29. aprillil kell 15 		  kinos film „Rokikoer 3 laululahing“ 			   Põltsamaa kultuurikeskuses.
29. aprillil kell 17 		  kinos film „Apteeker Melchior. Timuka tütar“ 			  Põltsamaa kultuurikeskuses.
29. aprillil kell 19 		  Puurmani näiteringi esietendus „Piknik“			   Puurmani rahvamajas.
30. aprillil kell 		  Töörahvapidu ansambliga Kapriiz 			   Lustivere kultuurimajas.

Mai	  	  	  

1. mail kell 11 		  1. mai jalgpalliturniir. 					     Puurmani rahvamaja.
1. mail kell 12		   kinos film „Rokikoer 3 laululahing“			   Põltsamaa kultuurikeskuses.
1. mail kell 14 		  kinos film „Apteeker Melchior. Timuka tütar“ 			  Põltsamaa kultuurikeskuses.
4. mail kell 17 		  Playback Show 					     Mõisakoolis.	  
5. mail kell 17.30 		  kontsert „Kohtumine tšelloga“				    Põltsamaa muusikakoolis.
5. mail kell 16 		  loeng „Uued maitsed, uued kombed – muutused ees“ 		  Põltsamaa lossis.
7. mail kell 16 		  Muusikastuudio kevadkontsert 				    Puurmani rahvamajas.
9. mail kell 13 		  Väärikate ülikooli loeng				    Kamaris.
11. mail kell 13		  emadepäeva kontsert eakatele 				    Puurmani rahvamajas
11. mail kell 		  emadepäev „Emme ja MINA“ 				    Pajusi rahvamajas.
12. mail kell 19		  Põltsamaa näitering Kuukatsujad „Publikule keelatud“		  Puurmani rahvamajas.
14. mail kell  		  emadepäeva kontsert 					    Põltsamaa kultuurikeskuses.
14. mail kell 17		  Vincent Courtois kontsert (tšello, Prantsusmaa. Toimumiskoht  täpsustamisel.)
18. mail kell 18		  Petangi Puurmani mõisakarikas				    Puurmani staadionil.
19. mail kell 19		  Jutuvestmisfestival Ööbikuööd. Külas Piret Päär ja Kulno Malva	 Pajusi rahvamaja.
23. mail kell 18		  61. lennu lõpetajate kontsert				    Põltsamaa muusikakoolis
26. mail kell 16		  61. lennu lõpuaktus					     Põltsamaa muusikakoolis.

LEO SIIMER 
AINO PENTEL 
AINO KRUUSMANN 
OLGA LIIV 
MARET VENDELIN 
HELDI KELDER 
TIIA JÕGI 
KALEV REISMANN 
KÜLLI PÄLSING 
TAMARA KHANINA 
HELJE-VIIVE KASESALU 
REIN INTELMANN 
MAIA UTT 

15.02.1936–15.03.2023 
30.06.1939–19.03.2023 
16.02.1931–23.03.2023 Põltsamaa linn
14.03.1924–24.03.2023 Põltsamaa linn
3.05.1948–25.03.2023 Esku küla
20.06.1938–29.03.2023 Lustivere küla
17.03.1961–31.03.2023 Laasme küla
5.08.1950–2.04.2023 Esku küla
9.02.1961–6.04.2023 Loopre küla
10.12.1956–7.04.2023 
15.12.1932–8.04.2023 Põltsamaa linn
4.11.1935–12.04.2023 Põltsamaa linn
2.06.2006–14.04.2023 Adavere alevik

Ajavahemikul 15.03-17.04.2023  lahkusid igavikuteele
 

M Ä L E S T A M E  
M E I E  H U L G A S T  L A H K U N U I D

 

T u u l   t a s a  p u u d e  l a d v u s  k i i g u b .
 m e  v a i k s e s  l e i n a s  l a n g e t a m e  p e a  …

Õnnit l eme pisipere puhul!
 

Ajavahemikul 15.03-17.04 
on Põltsamaa vallas registreeritud 

9 uue ilmakodaniku sünd.
Valda lisandus 6 poissi ja 3 tüdrukut.

 
Palju õnne ja rõõmsat kasvamist!

 
 

E s k u  K ü l a s e l t s  k u t s u b  t e i d  ü h i s e l e  v ä l j a s õ i d u l e .  
S õ i d a m e  k o o s  1 1 .  m a i l  2 0 2 3  e a k a t e  f e s t i v a l i l e
T a r t u s s e  E e s t i  R a h v a  M u u s e u m i .  A v a t u d  E R M i
n ä i t u s e d .

E s i n e v a d  k a  I V O  J A  R O B E R T  L I N N A .

.

 Head Esku piirkonna eakad jt huvilised!

K u i  o l e d  h u v i t a t u d  s õ i d u s t ,  p a l u n  a n n a  t e a d a .
B u s s  v ä l j u b  1 1 .  m a i l  R õ s t l a s t  k e l l  8 . 1 5  m a r s r u u d i l

E s k u ,  V õ i s i k u ,  P õ l t s a m a a , T a r t u
 

 


